pucrtJTf/»*

[s2n>xii
Ctsiie gu<

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕES - CPL
CNPJ 06.447.833/0001-81

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0302002/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021

Aos cinco dias do mês de mato do ano de dois mil e vinte e um reuniram-se as 09:00 horas esta
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria n°. 112/2021, de 25 de fevereiro de 2021, composta
pelos membros Neemias de Oliveira Ripardo Garreth, Francisca Selma Magalhães Brito e Jose Francisco dos
Santos Brandão reuniram-se para dar continuidade a tomada de preços 002/2021 para dar continuidade a sessão
ocorrida no dia 08 de abril de 2021 onde a mesma foi suspensa e remarcada para a presente data.

Licitante presente

rNOMEDAEMPR-ESA: ~
MG EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ:
18.224.783/0001-52

NOME DO REPRESENTANTE:

IGOR SILVA CRUZ
CPF ^
808.630.003-04

Dando início a presente sessão com o único licitante presente, foram abertos os envelopes contendo
as propostas dos llcitantes habilitados na ultima sessão, os quais são 1 M G EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ 18.224.783/0001-52, 2 M V D C EMPREENDIMENTOS LIDA CNPJ 26.746.084/0001-09, 3 F H M
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ 04.378.432/0001-91,4 E O LESSA EIRELI CNPJ 07.221.670/0001-
87, como citado, os envelopes foram abertos e rubricados pelos presentes. Registra-se que para analise das
propostas de preços foi convidado o senhor Kaio Geffson B Silva, Diretor da Divisão de Engenharia, que tem por
RNP o número 1819443760 REGISTRO 120835 PE, para análise das propostas de preços apresentadas, o qual
em sua análise constatou a conformidade de todas as propostas abertas, conforme relatório em anexo, as quais
registra-se os valores abaixo:

1 M G EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 18.224.783/0001-52 Valor apresentado R$ 1.810.427,77
2 M V D C EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 26.746.084/0001-09 Valor apresentado R$ 1.853.641,67
3 F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ 04.378.432/0001-91 Valor apresentado R$ 1.927.225,27
4 E O LESSA EIRELI CNPJ 07.221.670/0001-87 Valor apresentado RS 1.857.233,94

Desta forma o senhor presidente da comissão permanente de licitações, observando o menor valor
apresentado sendo este da empresa M G EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 18.224.783/0001-52 no valor de R$
1.810.427,77 (um milhão oitocenfos edez mil quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e sete centavos) declara a empresa
M G EMPREENDIMENTOS EIRELI vencedora provisoriamente do presente certame.

Ato continuo, o senhor Presidente da CPL questionou ao licitante presente quanto a intenção de
interpor recursos referente ao resultado das propostas, o mesmo não se manifestou, recusando se manifestarem
quanto interpor recursos. Sendo assim o Presidente da CPL deu por encerrada a sessão abrindo prazo de 05
(cinco) dias úteis conforme item 8 do edital para intenções de interpor recursos aos demais licitantes ausentes
quanto ao julgamento das propostas, informou ainda que a nova data da sessão para continuidade do presente
certame será informada no Diário Oficial dos Municípios (FAMEM).

Pio XII-MA, 05 de maio de 2021

Rua Senador Vitorio Freire, SN, Centro, Pio XII/MA - CEP 65.707-000